diu.

diutissimè commissam obtinuerunt, atque illud Monasterium in capite & in membris, eiusque homines, bona, redditus ac iura ipsorum, siue in Ducatu Luxemburgensi, siue extra sita sint, contra iniuriam, turbationem, violentiam aut molestiam quorūcunque, vel cuiuscunque status aut præminentia essent, protegere, manutenerere, defendere, & à grauaminibus, violentijs, oppressionibusque conseruare consueuerint, Ipsi autem vice versa maiorum suorum vestigijs insistendo, nobis & Successoribus nostris Ducibus Luxemburgensibus omnem reuerentiam, fidem & honorem, quæ de Iure aut consuetudine tenentur, in perpetuum præstare promiserint. Ac ea propter à nobis humiliter petierint, vt eos iuxta morem prædecessorum nostrorum clementer in nostram protectionem, tuitionem, defensionem & specialem Saluaguardiam suscipere, eorumque libertates, prærogatiuas & priuilegia prædicta confirmare dignaremur. Notum facimus, quod nos Sacrorum Imperatorum & aliorum progenitorum nostrorum vestigijs inhærentes, consideratâ laudabili obseruantia regulari, de qua tam ipse Abbas, quam Religiosi eiusdem Monasterij fide digno apud nos commendantur testimonio, & quatenus eorum precibus & suffragijs Deo acceptiores esse valeamus, præfatum Monasterium Sancti Maximini tam in capite quam in membris, Abbate videlicet & Conuentu, religiosis fratribus, ac etiam eorum dominijs, ditonibus, villis, prædijs, hominibus, subditis, Vassallis, Schultetis, Officiarijs, Iusticiarijs, Clientibus, Colonis, Villicis, seruatoribus, famulis, negotiorum gestoribus, animalibus & cæteris bonis, mobilibus & immobilibus quibuscunque præsentibus & futuris vbicunque locorum sitis & collocatis in nostram tuitionem, protectionem, tutelam & specialem Saluaguardiam ratione Ducatus nostri Luxemburgens. iuxta vota Imperialia, ac more prædecessorum nostrorum Principum Luxemburgensium suscipiendum, amplectendum & ponendum duximus, suscipimus, amplectimur & ponimus ex certâ scientiâ, & de gratiâ nostrâ speciali per præsentibus, & insuper ex nostrâ ampliori gratiâ omnes & singulos, antememoratorum Abbatum & Religiosorum libertates, exemptiones, iura, priuilegia, gratias, indulta & præminentias illi Monasterio concessas, & spectantes, & quibus antea soliti sunt debite vti & gaudere approbauimus, ratificauimus, & quantum in nobis est, & opus esset, confirmamus, approbamus, & ratificamus per earundem præsentium tenorem. Dantes & concedentes eisdem, Abbati & Religiosis, quatenus dictis omnibus & singulis libertatibus, iuribus & priuilegijs quibuscunque ipsi Monasterio spectantibus, plenariè & pacificè vti & gaudere valeant prout, & quemadmodum sui prædecessores eiusdem Monasterij Abbates & religiosi ab omni antiquitate, & prisco tempore debite fecerunt, facere soliti sunt, & potuerunt. Cæterum quia ad plenum edocti sumus eundem Conuentum & Religiosos, quando Abbates illorum è viuis excedere contingit, secundum antiquam prærogatiuam & consuetudinem solitos esse in locum defuncti alium successorem liberè eligere, quo ipsi, Abbas & Conuentus nostram erga se propensionem clariùs percipere possint, pro ratione nostræ Aduocatiæ ac protectionis in futurum sedulò, quoad in nobis erit, operam dabimus, ne deinceps iure liberæ suæ electionis eidem Conuentui, competentis frustrari aut fraudari possint. Quocirca districtè præcipientes, mandamus dilectis & fidelibus nostris, Gubernatori, Præsidi, & Consilio nostro prædictarum ditonum nostrarum Luxemburgens. & Chiniacens. nec non Præpositis, cæterisque Iustitiarijs, Officiarijs ac eorum loca tenentibus, ibidem præsentibus & futuris, quatenus præfatos Abbatem, Priorem, Conuentum